[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2013

№ 871
Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (функций)
В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 15.05.2013 № 540 «Об утверждении Плана внесения изменений в административные регламенты предоставления государственных услуг в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут» и на основании Устава Гусь-Хрустального района
постановляет:

1. Утвердить План внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (функций) в части установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут (далее - План) (приложение).
2. Органам и структурным подразделениям администрации района, муниципальным учреждениям, ответственным за разработку административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг (функций), указанным в Плане, внести изменения в административные регламенты в части сокращения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут в установленные планом сроки.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований (поселений) района внести изменения в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (функций), предусматривающие снижение максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении документов до 15 минут.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района, управделами.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава района

А.В. Кабенкин
Приложение

к постановлению администрации района

от 23.05.2013 № 871
План
внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг (функций) в части

установления показателя снижения максимального срока ожидания в очереди при сдаче запроса и получении

документов до 15 минут

	№

п/п
	Наименование

органа (учреждения)
оказывающего услугу
	Наименование услуги
	Срок внесения

изменений в

административные регламенты

	1
	Управление по вопросам развития, промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района
	Предоставление социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям (молодым специалистам) в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2013 года»
	3 квартал 2013

	2
	Управление по вопросам развития, промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства администрации района
	Предоставление государственной поддержки сельскохозяйственного производства в виде субсидий по возмещению части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и сельскохозяйственными потребительскими  кооперативами (заготовительными, снабженческими, сбытовыми (торговыми), перерабатывающими и обслуживающими)
	2 квартал 2013

	3
	Отдел жилищно-коммунального обслуживания администрации района
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	3 квартал 2013

	4
	Управление образования администрации района
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории Гусь-Хрустального района
	4 квартал 2013

	5
	Управление образования администрации района
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации об участниках единого государственного экзамена и о результатах государственного экзамена
	3 квартал 2013

	6
	Управление образования администрации района
	Предоставление информации о реализации программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ в образовательных учреждениях Гусь-Хрустального района
	4 квартал 2013

	7
	Управление образования администрации района
	Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	4 квартал 2013

	8
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Приобретение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
	2 квартал 2013

	9
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	2 квартал 2013

	10
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	2 квартал 2013

	11
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, или земель, государственная собственность на которые не разграничена, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	2 квартал 2013

	12
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Приобретение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в порядке переоформления
	2 квартал 2013

	13
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства с предварительным согласованием места размещения объектов, кроме жилищного строительства
	2 квартал 2013

	14
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для строительства без предварительного согласования места размещения объектов
	2 квартал 2013

	15
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Предоставление земельных участков,  находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей несвязанных со строительством в аренду, в соответствии с территориальным планированием и зонированием
	2 квартал 2013

	16
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Прием и выдача документов на изменение характеристик земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на который не разграничена
	2 квартал 2013

	17
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, из одной категории в другую, кроме земель сельскохозяйственного назначения либо выдача заключений (согласований) на изменение категории земель, находящихся в муниципальной собственности поселений района, или земель, государственная собственность на которые не разграничена
	2 квартал 2013

	18
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	2 квартал 2013

	19
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории Гусь-Хрустального района
	2 квартал 2013

	20
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности юридическим и физическим лицам
	4 квартал 2013

	21
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	4 квартал 2013

	22
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации района
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	4 квартал 2013

	23
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческой центральной районной библиотекой Гусь-Хрустального района»
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотеки, базам данных
	4 квартал 2013

	24
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческой центральной районной библиотекой Гусь-Хрустального района»
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеке, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской  Федерации об авторских и смежных правах
	4 квартал 2013

	25
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный методический Центр»
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	4 квартал 2013

	26
	Комиссия по предоставлению мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим от пожара или стихийных бедствий администрации района
	Предоставление мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим от пожара или стихийных бедствий
	4 квартал 2013

	27
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная районная библиотека Гусь-Хрустального района»
	Библиотечное обслуживание граждан, комплектование и сохранность библиотечных фондов
	4 квартал 2013

	28
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный методический Центр»
	Организация проката и показа кинопродукции на территории Гусь-Хрустального района
	4 квартал 2013

	29
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района
	Подготовка сборных команд Гусь-Хрустального района по видам спорта
	3 квартал 2013

	30
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации района
	Проведение официальных областных и районных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	4 квартал 2013

	31
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства администрации района
	Назначение муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе, и лицам, замещавшим должности муниципальной службы
	3 квартал 2013

	32
	Комиссия по жилищным вопросам администрации района
	Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, предусмотренных федеральными законами «О ветеранах», «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	3 квартал 2013

	33
	Муниципальное казенное учреждение «Гусь-Хрустальный районный архив»
	Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	4 квартал 2013

	34
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	3 квартал 2013

	35
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	Подготовка и выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию
	3 квартал 2013

	36
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	Подготовка градостроительных планов земельных участков
	3 квартал 2013

	37
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	Выдача ордеров на право производства земляных работ и разрешений  на проведение аварийно-восстановительных работ на территории Гусь-Хрустального района Владимирской области
	3 квартал 2013

	38
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	Предоставление сведений и копий документов, содержащихся в информационной системе обеспечения  градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район)
	3 квартал 2013

	39
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации района
	Ведение адресного реестра объектов недвижимости и выдача адресных справок на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район
	3 квартал 2013